;;p~,
~>1"': ;Ht~tl .,j :;j.~(t::--~~
~IOJ 1Iot, Rubnca

ESTADO DO RIO GR\NDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

CONTRATO OE PRESTAÇÃO DE SERViÇOS
ARTrSTICOS DE N2 221101/2024 QUE
ENTRE SI FAZEM O MUNICíPIO DE
SERRINHA DOS PINTOS/RN, POR MEIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL, E A EMPRESA
FRANCISCAANTONIA PAIVA NASCIMENTO
59643900487.

o MUNIc(PIO DE SERRINHA DOS PINTOS/RN, por intermédio da PREFEITURAMUNICIPAL, pessoa
jurídica de direlto público da Administração Direta, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE,sediada na Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos/RN, inscrita no CNPJ/MF
n.º 01.613.858/000:1-94, representada neste ato pelo Excelentíssimo Senhora Prefeita Constitucional
BARBARA TEIXEIR~ QUEIROZ, brasileira, solteira, portador da Cédula de Identidade nº 003.709.834,
inscrito no CPFnº 082.860.954-30, residente e domiciliado na Rua Raul Galdino, Centro, Serrinha dos
Pintos/RN, doravante denominados simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado FRANCISCA
ANTONIA PAIVA NASCIMENTO 59643900487, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJn."
28.273.658/0001-96, estabelecida à R BODOCA, 22, Alto de São Manoel, MossoróiRN, neste ato,
representada por seu administrador, Francisca Antônia Paiva Nascimento, inscrito no CPF Nº
596.439.004-87, doravante denominado simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 121100014/2024, resolvem celebrar o presente Contrato de Prestação de
Serviços, por Inexigi~ilidade de Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso II, da Lei Federal nS!14.133/2021,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

2. O presente cbntrato tem por objeto a realização de apresentação artística - CONTRATAÇÃODE
APRESENTAÇÃODE'SHOW ARTISTICO DA BANDA TREMENDÔES NAS FETIVIDAOESNATALINAS DE
SERRINHADOS PINtOS, NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2024. JUNTO A SECRETARIAMUNICIPAL DE
TURISMO ECULTURA.

2. O serviço, objeto deste contrato, é constituído de apresentação de 01 (uma) com duração míníma de
OlhOOmín (uma hora), que deverá ser executado no dia, horário e locai especificados no quadro a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
I ! PREÇO(R$)
IQTD I'UN ~! ---,------,---------~

i IUNITÁRIO TOTAL
~----,_CO-N~T~R-A-TA~Ç~Ã~O---D-E--A-PR-E-S-EN-T-A-Ç~ÃO---D-E-rI:--t= i
101 SHOW ARTISTICO DA BANDA TREMENDÕES i 01 ! Servo JI7.500,00.
L__.~_N_A_S_F_ET_IV_"_D_A~DE~S__NA~T_A_L_IN_A~S_D_E_S~E~R_RI_N_H_A~!~, ~ ~ ~

7.500,00

Rua EUlil4!"ioCosta. 72, Centro. Serrinha dos Pint.os - RN.CEP:59.808-000· CNPJ:01.613.858/0001.94
Fone 184)3398.0020. \Il(Ww._~errinhadQ1P.llltos.rn.goll.br

~
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PL~TOS

Rubrica

NTOS, NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE
DAS 21:30 AS 12:00. JUNTO A

MUNICIPAL DE TURISMO E

será executado na forma de execução indireta, no regime de empreitada por
termos do art. 115 e seguintes da lei n214.133/2021.

rt",,,,,,,,,,.:'in ser executados de acordo com a programação constante da cláusula segunda,
um acordo entre as partes, haver alteração do dia, horário e local do espetáculo, na
alteração da Agenda de Eventos, em atendimento ao interesse público, no período

correspondente à execução da apresentação será efetuado, mediante liquidação da

021400 MAN. SEC. MUNICIPAl DE TURISMO E CULTURA
13 Cultura

392 Difusão Cultural
0004 FESTAS E COMEMORAÇOES
2005 REAlIZAÇÃO DE EVENTOS. COMEM. TRADICIONAIS

33903900 Outros serviços de terceiros - pessoa juridica
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

se dará até 30 (trinta) dias após a execução do serviço.

ou inconsistência na Nota Fiscal apresentada, ou ainda, circunstância que impeça a
oeseesa. o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada provídencíe as medidas

hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização
rretando qualquer ônus para a Contratante.

do presente contrato correrão com recursos próprios, a constar da Dotação

021400 MAN. SEC. MUNICIPAl DE TURISMO E CULTURA
13 Cultura

392 Difusão Cultural

Eupmlo Costa, n.Centro, Serrinha dos Pintos - "N. CEP:59.808.000 • CNPJ:
Fone(8413398-0020._.serrinhaclospintos.rn.cov.br

Rubrica

ESTADO DO RIO GRA1~DEDO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

0004 FESTAS E COMEMORAÇCES
2C05 REALIZAÇÃO OE EVENTOS, COMEM TRADICIONAIS

33903900 Outros serviços de terceiros- pessoa jurídica
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

Natureza de De.

pagamento na forma convencionada neste instrumento. desde que atendidas às

pessoal técnico da CONTRATADA, encarregado do serviço objeto deste Contrato, livre
para a execução dos serviços;

um representante para acompanhar e fiscalizar a execução do presente Contrato, Que
registro próprio, todas as ocorrências verificadas;

CONTRATADA, imediatamente, sobre as faltas e defeitos porventura observados na

~1.. ;I,.,.,,"nt· .. o objeto contratado, de acordo com as condições e especificações estipuladas
legislação pertinente;

"n,·ríni.., remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, os
usicais e/ou os seus equipamentos próprios utilizados para execução do objeto deste
se verificarem vícios, defeitos ou incorreções, resultantes da execução ou de materiais

determinações regulares do representante designado pelo CONTRATANTE,bem assim

rpc:nnlnc::llv,,' primária e exclusiva por todos os encargos, dívidas, ônus e ações trabalhistas,
fiscais, penais, comerciais e cíveis resultantes da execução deste instrumento;

7.2.7. Cumprir ....nll~;.r..«, mínima dos shows conforme acordado neste instrumento.

Costa.n,Centro, dos Pintos- RN.CtP: 59.I01-000· CNPJ:01.613.851/0001-94
Fonell4)iJ9&.OOZO.~

~~.
Úí1'J_IIOl'-.oz

ESTADO DO RIO GRANUE DO NORTE
[PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

7.2.8. Agendar npva data para executar fielmente o objeto contratado conforme as especificações
estipuladaspelo fontratante, no casode superveniênciade fato excepcionalou imprevisível,estranho
à vontade daspattes, que altere fundamentalmente ascondiçõesde cumprimento do contrato;,

deverá observar rigorosamente ascondiçõesestabelecidaspara a realizaçãodo
IPit~nr1n_,;pàssançõesprevistasnosartigos 162e 156da Lei 14.133/2021.

10.2. Ficaestabele~idaa multa de 45% (quarenta e cinco por cento) do valor do contrato, aplicávela
critério doCONTRA'ANTE,seosserviçosnão forem prestadosde acordocomo pactuadonascláusulas
desteContrato.

10.3. Ressalvadoo~ casos fortuitos, de força maior ou de culpa exclusiva de terceiro, desde que
devidamente com~rovados e aceitos pelo CONTRATANTE,o atraso na execução dos serviços

7.2.9. Manter du~antetoda a vigênciado contrato, em compatibilidade com as obrigaçõesassumidas,
todas ascondiçõ~sde habilitação e qualificaçãoexigidasna contratação;

I

7.2.10.Autorizar ~ CONTRATANTEa fixar, utilizar e exibir a sua imageme/ou voz para a divulgaçãodo
objeto, ora contrjatado, autorizando a CONTRATANTEutilizar todo o material criado ou obras que

I

contenham a su~ imagem e ou/voz da forma que melhor lhe aprouver para divulgação do evento,
atravésde qualq~er método ou meio de exibiçãoe utilizaçãoda imageme/ou voz, tais como, material
impresso(matéri~Sjornalísticas, ediçãode revistas,cartazes,e outdoor). rádio, radiodifusão, televisão
aberta, fechadaepor assinatura,bem como suadisseminaçãovia Internet, sem limitação de tempo ou
do número de utilizações/exibições,em território nacional,atravésde qualquer processode transporte
de sinal ou suporte material existente, conforme expressona Lei9.610{98 (Lei de Direitos Autorais),

I

DECLARANDOexpressamente que a sua imagem e/ou voz não possuem nenhuma proibição ou
impedimento no s~ntido de suapublicaçãoe divulgação.

concedida no subitem anterior é dada a título gratuito. Não será devida pela
Iquer remuneração ao CONTRATADOpela utilização dos direitos ora autorizada,

dade daCONTRATADAo pagamentodastaxasreferentes ao ECAD.

Rua E;enio Costa, '12, Centro, Serrinha dos Pintos - RN.CEP:59.808-000 • CNPJ:01.613.858/0001-94

Rubr.ca
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

Im,nu",:o no pagamento pela CONTRATADA de multa no valor de 1% (um por cento) do valor
.....,.•- ...." por minuto de atraso de início do show, limitado a 45% (quarenta e cinco por cento)

não causar prejuízo ao interesse público e estiver em conformidade com o fluxo
será ressalvado da aplicação de penalidade;

aplicadas serão descontadas do pagamento devido pela CONTRATANTE frutos do
ento, ou, não sendo possível, deverão ser recolhidas pela CONTRATADA em até 30

,.,..•••"',.........da intimação, sob pena de inscrição na Dívida Ativa e eventual cobrança judicial;

poderá interpor recurso, com efeito suspensivo, à autoridade competente e em
aplicada, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da notificação, devendo neste ato

IrtclldeauaC.IOda penalidade aplicada.

serviço objeto deste contrato se dará no dia, local e horário especificados na cláusula
O presente contrato entra em vigor na data da assinatura, com eficácia mediante

DI"I~m'lhl"cl"rld(] vigente até 90 (noventa) dias após a execução integral do objeto.

o fiscal do contrato tenha ciência e que conste a aposição da assinatura do mesmo
atívo, bem como tenha em sua posse cópia do contrato para a correta fiscalização,

rnl'lTr':lrt"l poderá ser rescindido por descumprimento de quaisquer de suas cláusulas

amigável, sendo ainda causas de rescisão os motivos elencados nos incisos
e seguintes da lei Federal n 14.133/2021.

"'JO'u"rn o foro da Comarca de MartinsjRN para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do
.rn,,,.u,,, e, estando assim, justo e contratados, assinam 04 (quatro) vias. de igual teor e

seus efeitos legais e jurídicos.

no que for omisso,

·211!I.,lID 'i" >llTI'1!J!
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA .MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

15.2. O presente :instrumento fica estreitamente vinculado ao termo que o inexigiu.

E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e avençado, é lavrado o presente
Instrumento em (>4(quatro) vias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Serrinha dos Pintps/RN, 22 de novembro de 2024.

PREFE1'J'ilt-AofHl,Ht:lPJtL
CNPJ/MF NI 01.613.858/0001-94

/ .. I H-"
f···,-I" , 1" - . <', ~ ,t, ~...t, ...t.:-

\ r., .• ii.lt/(t((,"j I u /VL' , <~\:'
FRANCISCAANTONIA PAIVA NASCIMENTO 59643900487

CNPJn. 28.273.658/0001-96
CONTRATADA

Francisca Antõnía Paiva Nascimento
CPF:596.439.004-87

REPRESENTANTEDA CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

Rua EG;en1oCosta,72, Centro,Serrlnha dos Pintos - RN.CEP:59.808-000 - CNPJ:01.613.858/0001-94
' Fone(84)3398-0020.~5erri"I)_l!.!!!HPl_ntos.rn.~.br

EST ADO DO RIO GRANDE DO ~ORTE
PREFEI'ITRA l\IU~ICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

t

EXTRA TO DO CONTRATO DE N° 22110112024

CONTRATANTE: !PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOSIRN

CONTRATADA: ARANCISCA ANTONIA PAIVA NASCIMENTO 59643900487

OBJETO: CONT~TAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA BANDA TREMENDÕES
NAS FETlVIDAD8S NATALINAS DE SERRINHA DOS PINTOS, NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2024.
JUNTO A SECREtARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA.

FUNDAMENTAÇ40 LEGAL: Este contrato decorre da Inexigibilidade de Licitação de nO0014/2024.
processada nos $rmos da Lei federal nO 14.13312021. com alterações posteriores, bem como toda
legislação correlata.

VALOR: O valor tqtal deste contrato, a base do preço proposto. é de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

DOTAÇÃO ORÇ.MENTÁRIA: OS recursos destinados às despesas decorrentes da execução dos
serviços, objeto dO presente Termo Aditivo se encontram alocados no Orçamento Geral do Município.
Exercício 2024. at"avés da Unidade Orçamentária:

UnidoOrçamentá~:
Fun~:

SubFunçá!J:
programp:

Açãb:

021400 MAN. SEC. MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
13 Cultura

392 Difusão Cultural
0004 FESTAS E COMEMORAÇOES
2005 REALlZAÇAo DE EVENTOS. COMEM. TRADICIONAIS

Natureza de Despes.: 33903900Outros serviços de terceiros - pessoa juridica
Fontlt: , 5000000 Recursos não Vinculados de Impostos

VIG~NCIA: O Contrato vigorará a contar de sua assinatura pelas partes até noventa dias, contatados a
partir da data de aaslnatura. O prazo constante nesta cláusula poderá ser prorrogado, havendo acordo entre
ambas as partes, depois de observado o Art. 109 da Lei Federal n." 14.133/2021.

LOCAL DE DATA! Serrinha dos PintoslRN. 22 de novembro de 2024

ASSINANTES:

BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ - PREFEITA MUNICIPAL

FRANCISCA AN110NIA PAIVA NASCIMENTO 59643900487 - CONTRATADO

i,I
./

, ":.,

R EUlenlo Costa, 72, Centro, Serrlnha dos Pintos - RN.CEP:59.808..QOO·CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone (84) 3398-0020. www.•tir!nhado$Dlntos ...!!~

27/11/2024,09:39 Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

GABINETE DO PREFEITO
EXTRA TO DO CONTRATO DE N'12UOI12014 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS/RN

CONTRATADA: FRANCISCAANTONIA PAIVA NASCIMENTO
59643908487

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW
ARTISTlCO DA BANDA TREMENDÕES NAS FETIVIDADES
NATALINAS DE SERRINHA DOS PINTOS, NO DIA 07 DE
DEZEMBRO DE 2024. JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA.
FUNDAMENTAÇÁO LEGAL: Este contrato decorre da
Inexigibilidade de Licitação de n" 0014/2024, processada nos termos
da Lei federal n° 14.133/2021, com alterações posteriores, bem como
toda legislação correlata.
VALOR: O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de
RS 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OS recursos destinados às
despesas decorrentes da execução dos serviços, objeto do presente
Termo Aditivo se encontram alocados 110 Orçamento Geral do
M .,. ,. 2024urucípro, Exercício , atraves da Unidade Orçamentária:
tunid. OrçamcRt'ria: 021400 MAN. SEC.MUNICIPALOE TURISMO E ctn..TURA

FUDÇiu: IJ Cultura

S1lbF1loçio: 392 Difusão CuJwraI

Progra.la: 0004 FESTASE COMEMORAÇÕES

Açio: 2005 REALIZAÇÃO DI! EVENTOS, COMEM.TRADICIONAIS

Natureza de Desp•• a: 33903900 OutrOfiserviços de terceiros - pessoa jurídica

Fonte: ISOOOOOO Roeu", .. Diu VUlCUladusdo Impostos

VIG~NCIA: O Contrato vi orará a contar de sua assinatura elasg p
partes até noventa dias, contatados a partir da data de assinatura. O
prazo constante nesta cláusula poderá ser prorrogado, havendo acordo
entre ambas as partes, depois de observado oArt. J 09 da Lei Federal
n." 14.133/2021.

LOCAL DE DATA: Serrinha dos Pintos/RN, 22 de novembro de
2024

ASSINANTES:
BARBARA TE1XE1RAQUEIROZ - PREFEITA MUNICIPAL
FRANCISCA ANTONIA PAIVA NASCIMENTO 59643900487 -
CONTRATADO

PubUcado por:
Raul Paulo Dos Santos Oliveira
Código Identificador:3645DF AA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27111/2024.Edição 3422
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipai.com.brifemurn/

https:/Iwww.diariomunicipal.com.brffemum/materia/3645DFAAlbb6badd088b001b561837f11beb1cbf4bb6badd088b001b561837f11beb1cbf4 1/1

Edição nQ 380
Ano 2024

Página 1 de 7

www.serrinhadospintos.rn.gov.br!d ;ario-ofiei al-eletroni eo Terça-feira, 26 de Novembro de 2024

Município de Serrinha dos Pintos
Licitações e Contratos
Comunicados ......•.................••..................................•........... 2

Expediente
Produção editorial: DIARIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.serrinhadospintos.rn.gov.br/d iario-oficia I-eletron ico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CNPJ:01.694.640/0001-01
Telefone:
Celular:
E-mail: camara@serrinhadospintos.m.gov.br
Rua Professora Maria Laura de Queiroz, 06, n2 06 - CENTRO- CEP:
59808-000
Serrinha dos Pintos - RN
Município de Serrinha dos Pintos
CNPJ:01.613.858/0001-94
Telefone: (84) 8124-3623
Celular:
ê-maü: prefeitura(ã)serrinhadospintos.rn.gov.br
Rua Eugenio Costa. n2 72 • Centro· CEP:59808·000
Serrinha dos Pintos- RN
Site: https:llwww.serrinhadospintos.rn.gov.br

ICP DIÁRIOOFICIAL· Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICParasil. em confonmidade com a MPn1l2.200-2. de 2001
~ Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

Brasil www.serrinhadospintos.rn.gov.br/dlano-oticlal-eletronleo

Edição nQ 380
Ano 2024

Página 2 de 7

\'·~'Vji,/V.se!'r!nhJdospintos. -ri.çov .br/d iario-ofic!) l-elet ronico Terça-feira, 26 de Novembro de 2024

- - -

Município de Serrinha dos Pintos
Licitações e Contratos

Comunicados

EXTRA TO DO CONTRA TO DE ND 22110.112024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAl DE SERRINHA DOS PINTOS/RN

CONTRATADA: FRANCISCA ANTONIA PAIVA NASCIMENTO 59643900487

OB.JETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA BANDA
TREMENDÔES NAS FETIVIDADES NATALINAS DE SERRINHA DOS PINTOS, NO DIA 07
DE DEZEMBRO DE 2024. JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA.

FUNDAMENTAÇÃO LEC3IAL:Este contrato decorre da 'nexlglbilidade de Licitação de nO
0014/2024, processada nos termos da Lei federal n° 14.133/2021, com alterações
posteriores, bem como toda legislação correlata.

VALOR: O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OS recursos destinados às despesas decorrentes da
execuçll.odos serviços,objeto do presenteTermo Aditivo se enconrramalocadosno
Orçamento Geral do Municipio, Exercício 2024, através da Unidade Orçamentária:

Unid, Orçamentária:
Função:

SubFunção:
Pt-oyt'ilh't~

Ação:

021400 MAN.SEC.MUNICIPALDETURISMOE CULTURA
13 Cultura

392 Difusão Cultural
0004 FESTASE COMEMORAÇÕES
2005 REALIZAÇÃODEEVENTOS,COMEM.TRADICIONAIS

Natureza de 33903900 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

VJG~NCIA: O Contrato vigorará a contar de sua assinatura pelas partes até noventa dias,
contatados a partir da data de assinatura. O prazo constante nesta cláusula poderá ser
prorrogado, havendo acordo entre ambas as partes, depois de observado o Art. 109 da Lei
Federal n.? 14.133/2021.

LOCAL DE DATA: Serrinha dos Pintos/RN, 22 de novembro de 2024

ASSINANTES:

BARBARA TEIXEiRA QUEIROZ - PREFEITA MUNICIPAL

FRANCISCA ANTONIA PAIVA NASCIMENTO 59643900487 - CONTRATADO

ICP ::"'--..DIÁRIOOF.ICIAL- Assinado Eletronicam.ente com Certifi.cado Padrão ICPBrasil,em conformidade com a MPn2 2.200-2, de 2001
""..,...- Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

Brasil V/WVI .se rnn hadospi ntos.rn .gov .br Id Iaric-cri (ia l-eletron Ico